
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 26/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 28. 8. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 18:00
Přítomno: 5 členů rady města
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/1/2023 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Starosta předložil radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/2/2023 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 01.09.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.09.2023 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. RM/26/3a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.09.2023 k bytu 1 + 1
v čp.260/5 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/3b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužení nájemních smluv na základě doporučení
bytové  komise  ze  dne  21.  08.  2023  nejdéle  však  do  31.  12.  2023  za  účelem naplnění  doporučení
FV k úpravě cen nájemného. Dlouhodobé smlouvy budou poté uzavřeny podle původních termínů. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/3c/2023 bylo schváleno.

4. Smlouva o operativním leasingu - ŠkoFIN s.r.o.

Starosta předložil smlouvu se společností ŠkoFIN s.r.o. o operativním leasingu v rámci pronájmu vozidla Škoda
Octavia  kombi  1,5  TSI  Style  110  -  kW  od  společnosti  ŠKODA  AUTO  a.s.  pro  poskytování  terénní
pečovatelské služby v rámci projektu Podpora mobility sociálních služeb v regionu Rychnovsko.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  se  společností  ŠkoFIN s.r.o.,  se  sídlem
Pekařská 6, 155 00 Praha 5, IČO 45805369 smlouvu o operativním leasingu č. 1436991 dle předloženého
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/4/2023 bylo schváleno.

5. Smlouva o portálových službách

Starosta předložil smlouvu se společností ista Česká republika s.r.o. o portálových službách. Předmět smlouvy
je poskytování portálové služby za účelem měření, odečtů spotřeby tepla, teplé a studené vody a pravidelného
informování o spotřebě tepla na vytápění a centralizované poskytování teplé vody v objektu náměstí T. G.
Masaryka 72, 517 61 Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ista Česká republika s.r.o.,
se sídlem Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 - Stodůlky, IČO 61056758 smlouvu o portálových službách dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/5/2023 bylo schváleno.

6. Návrh licenční smlouvy o veřejném provozování hubeních děl - OSA, z. s.

Radě města byl k projednání předložen návrh licenční smlouvy se společností OSA - ochranný svaz autorský



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

pro práva k dílům hudebním, z. s. o veřejném provozování hudebních děl týkající se užití hudebních děl v rámci
Anenské pouti 2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností OSA - ochranný svaz autorský
pro práva k dílům hudebním, z. s., se sídlem Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, IČO 63839997
licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2023_147145 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/6/2023 bylo schváleno.

7. Žádost o vyhrazené parkovací místo před čp. 260 Dolní Sídliště, Rokytnice v Orlických horách

Starosta  předložil  žádost  ***  o  vyhrazené  parkovací  místo  před  čp.  260  Dolní  Sídliště  v  Rokytnici  v
Orlických  horách.  Důvodem podání  žádosti  je  parkování  osobního  automobilu,  kdy  v  případě  vyhlášení
poplachu je nutný rychlý dojezd k hasičské zbrojnice v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o vyhrazené parkovací místo před
čp. 260 Dolní Sídliště v Rokytnici v Orlických horách. Důvodem podání žádosti je parkování osobního
automobilu, kdy v případě vyhlášení poplachu je nutný rychlý dojezd k hasičské zbrojnice v Rokytnici
v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/7a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách neschvaluje žádost *** o vyhrazené parkovací místo před čp.
260 Dolní Sídliště v Rokytnici v Orlických horách z důvodu nedostatku parkovacích míst v sídlišti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/7b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi vyrozumět žadatele o stanovisku rady města. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/7c/2023 bylo schváleno.

8. Program ZM - 11.09.2023

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 11.09.2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne
11.09.2023, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/8/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

9. Žádost o opravu komunikace p. č. 5563 v k. ú. Nebeská Rybná (rekreační oblast Hamernice)

Starosta předložil  žádost  ***  o  opravu komunikace p.  č.  5563 v  k.  ú.  Nebeská Rybná (rekreační  oblast
Hamernice). V příjezdové části cesty je komunikace narušena od stékající vody z hlavní komunikace. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o opravu komunikace p. č. 5563 v k.
ú.  Nebeská  Rybná  (rekreační  oblast  Hamernice).  V  příjezdové  části  cesty  je  komunikace  narušena
od stékající vody z hlavní komunikace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/9a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá zjistit skutečný stav předmětné komunikace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/9b/2023 bylo schváleno.

10. Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů a právnických osob

Radě města byla předložena nabídka zpracovaná společností Renomia, a. s. týkající se pojištění majetku a
odpovědnosti podnikatelů a právnických osob. Přílohou této nabídky je tabulka srovnání cen pojištění, kde byl
osloven celý pojistný trh z důvodu prověření, zda nějaký pojistitel nedokáže předložit lepší nabídku. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí srovnání cen pojištění majetku a odpovědnosti
podnikatelů a právnických osob zpracovanou společností Renomia, a. s. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/10a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje nabídku společnosti Pojišťovna VZP, a. s., se sídlem
Lazarská  1718/3,  Praha  1  -  Nové  město  v  rámci  pojištění  majetku  a  odpovědnosti  podnikatelů  a
právnických osob dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/10b/2023 bylo schváleno.

11. Žádost o doplnění lipové aleje na cestě p. č. 819/1 v k. ú. Rokytnice (kaple sv. Anny)

Starosta předložil žádost *** o souhlas s vysázením lipové aleje u kaple sv. Anny v Rokytnici v Orlických horách
na náklady žadatele. Žadatel má k místu osobní vztah. Po krátké diskuzi rada města souhlasí se záměrem
s podmínkou, že veškeré práce budou konzultovány s paní Janou Gärtnerovou, referentkou odboru životního
prostředí. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí se záměrem *** výsadby lipové aleje u kaple sv. Anny
v  Rokytnici  v  Orlických  horách  s  podmínkou,  že  veškeré  práce  budou  konzultovány  s  paní  Janou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Gärtnerovou, referentkou odboru životního prostředí. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/11a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá vyrozumět žadatele o usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/11b/2023 bylo schváleno.

12. Návrh spolupráce v rámci umístění Z-Boxu v Rokytnici v Orlických horách

Starosta  předložil  nabídku  společnosti  Zásilkovna  s.r.o.  o  možnosti  spolupráce  v  rámci  umístění  Z-Boxu
v Rokytnici v Orlických horách. Společnost město oslovila na základě podnětu občanů na webových stránkách
společnosti. Po krátké diskuzi rada města souhlasí s možností umístění Z-Boxu v Rokytnici v Orlických horách,
ale požaduje najít vhodnější místo pro jeho umístění. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  nabídku  společnosti  Zásilkovna  s.r.o.
o možnosti spolupráce v rámci umístění Z-Boxu v Rokytnici v Orlických horách. Společnost město oslovila
na základě podnětu občanů na webových stránkách společnosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/12a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  možností  umístění  Z-Boxu  v  Rokytnici
v Orlických horách s požadavkem nalezení vhodnějšího umístění ve městě. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/12b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá vyrozumět společnost Zásilkovna s.r.o. o usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/26/12c/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1650/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


